
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.1236, 2015 JAKSA AGUNG. Keprotokolan. Pedoman.

PERATURAN JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA

NOMOR PER-014/A/JA/08/2015

TENTANG

PEDOMAN KEPROTOKOLAN

DI LINGKUNGAN KEJAKSAAN REPUBLIK INDONESIA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa untuk menciptakan keseragaman dan kejelasan
dalam pelaksanaan keprotokolan di lingkungan
Kejaksaan Republik Indonesia, diperlukan adanya
pedoman yang baku dalam pelaksanaannya;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan
Jaksa Agung tentang Pedoman Keprotokolan di
Lingkungan Kejaksaan Republik Indonesia;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2004 tentang
Kejaksaan Republik Indonesia (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 67, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4401);

2. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2009 tentang
Bendera, Bahasa dan Lambang Negara serta Lagu
Kebangsaan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 109, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5035);

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 2

3. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2010 tentang
Keprotokolan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2010 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5166);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 62 Tahun 1990 tentang
Ketentuan Keprotokolan Mengenai Tata Tempat, Tata
Upacara dan Tata Penghormatan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1990 Nomor 90, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3432);

5. Peraturan Presiden Nomor 38 Tahun 2010 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Kejaksaan Republik
Indonesia;

6. Peraturan Jaksa Agung Nomor PER-
009/A/JA/01/2011 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Kejaksaan Republik Indonesia sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Jaksa Agung Nomor: PER-
006/A/JA/03/2014 tentang Perubahan atas
Peraturan Jaksa Agung Nomor: PER-
009/A/JA/01/2011 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Kejaksaan Republik Indonesia.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN JAKSA AGUNG TENTANG PEDOMAN
KEPROTOKOLAN DI LINGKUNGAN KEJAKSAAN REPUBLIK
INDONESIA

Pasal 1

Peraturan Jaksa Agung ini berisi pedoman pelaksanaan keprotokolan di
lingkungan Kejaksaan Republik Indonesia.

Pasal 2

Pedoman keprotokolan adalah sebagaimana tercantum dalam Lampiran I
dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Jaksa Agung ini.

Pasal 3

Pedoman keprotokolan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan
acuan bagi satuan kerja Kejaksaan Republik Indonesia dalam
penyelenggaraan acara kenegaraan atau acara resmi.

Pasal 4

Peraturan Jaksa Agung Nomor: PER-016/A/JA/07/2013 tentang Urusan
Dalam Di Lingkungan Kejaksaan Republik Indonesia dan Peraturan Jaksa
Agung Nomor: PER-002/A/JA/02/2013 tentang Pedoman Pengurusan

www.peraturan.go.id



2015, No.12363

Jenazah Di Lingkungan Kejaksaan Republik Indonesia masih tetap berlaku
sepanjang tidak bertentangan dengan Peraturan Jaksa Agung ini.

Pasal 5

Peraturan Jaksa Agung ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Jaksa Agung ini, dengan penempatannya dalam Berita Negara
Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 6 Agustus 2015

JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA,

H. M. PRASETYO

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 20 Agustus 2015

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

YASONNA H. LAOLY

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 4

www.peraturan.go.id



2015, No.12365

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 6

www.peraturan.go.id



2015, No.12367

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 8

www.peraturan.go.id



2015, No.12369

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 10

www.peraturan.go.id



2015, No.123611

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 12

www.peraturan.go.id



2015, No.123613

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 14

www.peraturan.go.id



2015, No.123615

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 16

www.peraturan.go.id



2015, No.123617

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 18

www.peraturan.go.id



2015, No.123619

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 20

www.peraturan.go.id



2015, No.123621

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 22

www.peraturan.go.id



2015, No.123623

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 24

www.peraturan.go.id



2015, No.123625

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 26

www.peraturan.go.id



2015, No.123627

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 28

www.peraturan.go.id



2015, No.123629

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 30

www.peraturan.go.id



2015, No.123631

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 32

www.peraturan.go.id



2015, No.123633

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 34

www.peraturan.go.id



2015, No.123635

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 36

www.peraturan.go.id



2015, No.123637

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 38

www.peraturan.go.id



2015, No.123639

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 40

www.peraturan.go.id



2015, No.123641

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 42

www.peraturan.go.id



2015, No.123643

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 44

www.peraturan.go.id



2015, No.123645

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 46

www.peraturan.go.id



2015, No.123647

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 48

www.peraturan.go.id



2015, No.123649

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 50

www.peraturan.go.id



2015, No.123651

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 52

www.peraturan.go.id



2015, No.123653

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 54

www.peraturan.go.id



2015, No.123655

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 56

www.peraturan.go.id



2015, No.123657

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 58

www.peraturan.go.id



2015, No.123659

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 60

www.peraturan.go.id



2015, No.123661

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 62

www.peraturan.go.id



2015, No.123663

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 64

www.peraturan.go.id



2015, No.123665

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 66

www.peraturan.go.id



2015, No.123667

www.peraturan.go.id



2015, No.1236 68

www.peraturan.go.id


